Manutenção da Frota de Veículos do Transporte Escolar, ou seja, não se trata de 

produtos para reposição no almoxarifado, são produtos exclusivamente destinados a 

manutenção de políticas públicas de transporte de alunos que por determinação do 

calendário escolar tem que cumprir fielmente 202 (duzentos e dois) dias letivos durante 

o exercício financeiro. 

IV. DECISÃO 

Isto posto, CONHECER da impugnação apresentada pela empresa JN PNEUS 

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 44.472.217/0001-

70,  para, no mérito, julgar IMPROCEDENTE a impugnação em observância ao